Rom, den 25. Oktober 1815.

Una porro cum epistolis, quas ad me misisti, duo etiam Positionum
exemplaria recepi, quae illico perlegere haud potui, cum nonnisi proxime
praeterita die ad me litterae pervenerint, et in negociis sedulo pertractandis
passim mihi tempus deficiat. Interim illud scias oportet, quod licet apud
Eminentissimum D. Cardinalem de Petro, cui a Sanctissimo Patre D. N.
Pio VII° remissae fuerunt querelae contra Personam Vestram aliosque
nostros Confratres, jam satis superque a me factae fuerunt vindiciae, fas
tamen non est ab eodem Summo Pontifice testimonium aliquid requirere,
pro significanda sua in nos benevolentia et praesertim in eos, qui Helvetiae
commorantur ; cumque in praesens, praemissa et per Eminentissimum
Cardinalem modo nominatum recepta justificatione, controversiae omnes
et accusationes evanuerint, haud opere pretium duco de iis iterum sermonem
habere ; quod tamen faciam, si adversarii nostri contra Personam Vestram
iterum insurgere non erubescant.

Haec itaque sunt, quae pro animi Tui tranquillitate palam facere
existimavi, dum seraphicam benedictionem Tibi cunctisque Fratribus
ex corde impertior. Vale.

Freiburg M. P., Coll. Girard, Fasc. II, 1815, Nr. 14.

48
« Gazette de Berne » vom 26. Oktober 1815.

Buonaparte proscrivait la philosophie, parce qu’il s’alarmait de toutes
les doctrines qui peuvent donner de l'indépendance et de l'élévation a
I'ame humaine. L’esprit philosophique lui était suspect par le méme prin-
cipe que l’enthousiasme religieux. Faire vilipender les philosophes dans
les journaux et enfermer & Vincennes les cardinaux romains, étaient de
sa part des traits de la méme politique, et si Bacon et Malebranche eussent
vécu de son temps, personne n’eut été surpris de les voir tenir compagnie
au vénérable captif de Fontainebleau!. Aujourd’hui un illustre person-
nage ®, qu’on ne soupgonnera assurément pas d’agir d’aprés les mémes
motifs que Buonaparte, enveloppe dans une proscription commune tout ce
qui porte le nom de philosophe ou de philosophie et vient d’adresser de
sérieuses admonitions & un des plus respectables ecclésiastiques de la

! Papst Pius VII.
? Nuntius Testaferrata.

Suisse ! pour avoir laissé imprimer dans une theése soutenue sous sa prési-
dence 2, que la philosophie n’a elle-méme rien de contraire a I'évangile :
Eam nec abjicit Evangelium, nec supervacuam facit. A 1’exeption de cette
proposition que des oreilles exercées peuvent trouver mal sonnante, tout
ce que nous avons lu dans cette these nous a paru aussi bien pensé que
bien écrit, d'un latin plus pur et plus harmonieux que la messe chantée
a grand orchestre au Sacre de ’Empereur Napoléon.